
ILIR FETAHU – ANËTAR I KOMISIONIT QENDROR ZGJEDHOR  
  
U  lind më 10.10. 1973 në Gjakovë. Në Gjakovë e mbaroi shkollën fillore dhe të mesmen, 
kurse Fakultetin Juridik në Universitetin e Prishtinës. Ka mbaruar ligjëratat për 
magjistraturë në Degën e Financave. Ka punuar në Gjykatën e Lartë për Kundërvajtje dhe 
në Ministrinë e Shërbimeve Publike. Aktualisht, punon në Ministrinë e Komunikacionit 
dhe Postelekomit të Kosovës.   

Ka ndjekur shumë trajnime si  Shkollën për Integrime Evropiane, Shkollën Politike në 
Strasburg etj.  

 email: ilir.fetahu@gmail.com    

   
 
 


